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والیبال ایران نیازمند یک عزم ملی
رشته‌های  میان  در 
غیرفوتبالی، والیبال در کنار 
کشتی بیشترین تعداد اعزام‌ها 
را دارد و همین مسئله باعث 
شده فدراسیون والیبال هر 
ساله هزینه‌های زیادی را برای 
به  اعزام‌ها متقبل شود.  این 
گزارش ایرنا، قطعا والیبال ایران 
موفق‌ترین رشته ورزشی گروهی نسبت به سایر رشته‌ها همچون بسکتبال، هندبال 
و حتی فوتبال است. بیش از یک دهه است که تیم ملی والیبال ایران در میان 
قدرت‌های برتر والیبال جهان خودنمایی می‌کند و حضور ثابتی در لیگ ملت‌ها 
و مسابقات جهانی و حتی المپیک دارد. یکی از دلایل موفقیت این تیم، توجه 
فدراسیون والیبال به تیم‌های رده‌پایه است. این تیم‌ها در فرایندی حرفه‌ای قرار 
فعالیت می‌کنند و برای انتخاب بازیکنانش هر ساله استعدادیابی گسترده‌ای انجام 
می‌شود. اعزام به اردوهای خارجی و مسابقات آسیایی و جهانی باعث شده بازیکنان 
این تیم‌ها پشتوانه خوبی برای تیم ملی بزرگسالان باشند. در میان رشته‌های 
غیرفوتبالی، والیبال در کنار کشتی بیشترین تعداد اعزام‌ها را دارد و همین مسئله 
باعث شده هر ساله هزینه‌های زیادی صرف این اعزام‌ها شود. تاکنون فدراسیون 
والیبال از طریق اسپانسرها بخش زیادی از بودجه خود را تامین می‌کرد؛ اما با توجه 
به افزایش نرخ ارز، کار این فدراسیون سخت‌تر از گذشته است؛ این در حالیست 
که والیبال ایران برای کسب سهمیه المپیک باید مسیر بسیار سختی را طی کند. 
صحبت‌های برخی از ملی‌پوشان والیبال ایران که روز گذشته با اصحاب رسانه انجام 
دادند را باید به حساب دلخوری آنها گذاشت. هر چند وزارت ورزش و کمیته ملی 
المپیک تمام تلاش خود را برای حمایت از رشته‌های پرمخاطب همچون والیبال 
انجام داده است؛ اما باید نگاه جدی تری به این رشته شود. رشته‌ای که توانسته نام 
ایران را در میادین بزرگ بین‌المللی طنین‌انداز کند. یکی از راهکارهایی که می‌توان 
برای این موضوع در نظر گرفت نگاه ویژه مجلس شورای اسامی در تخصیص 
بودجه بیشتر برای والیبال باشد. این مسئله می‌تواند اتفاقات مثبتی را رقم بزند. 
ضمن اینکه در این روزهای حساس، وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک هم توجه 
بیشتری به والیبال کشور خواهند داشت. باید امیدوار بود تیم ملی والیبال بتواند 
یک بار دیگر در کسب سهمیه المپیک که سخت‌ار از گذشته هم شده موفق باشد؛ 
اما برای رسیدن به این هدف نیاز به یک عزم ملی است و همه نهادهای مربوطه در 

این مسیر همراه والیبال ایران باشند.

رونمایی از سه گزینه ایرانی هدایت نساجی
باشگاه نساجی مازندران با 
سه گزینه ایرانی برای هدایت 
تیم فوتبال این باشگاه وارد 
مذاکره شده است. به گزارش 
ایرنا، باشگاه نساجی مازندران 
پس از انتخاب صادق درودگر 
به عنوان مدیرعامل این باشگاه وارد مذاکره با سه گزینه ایرانی شده است. این 
باشگاه اکنون در حال رایزنی با ساکت الهامی، جواد نکونام و محمد ربیعی شده 
است و در صورت عدم توافق با این سه گزینه وارد مذاکره با سرمربیان خارجی 
خواهد شد. الهامی و نکونام سابقه سرمربیگری نساجی را در سال‌های گذشته 
دارند. ربیعی هم فصل بسیار موفقی را با مس رفسنجان پشت سر گذاشت. 
نساجی در فصل گذشته حمید مطهری را به عنوان سرمربی انتخاب کرد و در 

ادامه هرناندز اسپانیایی جایگزین این مربی شد.

یکه‌تازی فوق ستاره‌های جوان در لیگ‌های اروپایی
تیم‌ها  جوان  ستاره‌های 
در این فصل موفق به کسب 
جایزه برترین بازیکن لیگ‌های 
معتبر اروپایی شدند. به گزارش 
فارس، با مشخص‌شدن 
بهترین بازیکن‌های فصل اخیر 
در لیگ‌های معتبر انگلیس، فرانسه و آلمان،  این جایزه به فوق ستاره‌های جوان 
رسید. در لیگ انگلیس، ارلینگ هالند ماشین گلزنی نروژی منچسترسیتی موفق 
شد جایزه بهترین بازیکن فصل را از آنِ خود کند. مهاجم ۲۲ ساله سیتیزن‌ها 
در این فصل با ۳۶ گل زده، کفش طلای لیگ جزیره و بهترین بازیکن جوان این 
لیگ را نیز کسب کرد. در بوندس‌لیگای آلمان، جود بلینگام ۱۹ ساله که بازوبند 
کاپیتانی تیم دورتموند را هم به بازو می‌بندد، بالاتر از همه ستارگان بایرن مونیخ 
موفق شد بهترین بازیکن لیگ آلمان شود. در لیگ فرانسه هم کیلیان امباپه ۲۴ 
ساله از هم تیمی‌های سرشناس خود یعنی لیونل مسی و نیمار بالاتر ایستاد و 

بهترین بازیکن این لیگ شد.

تصمیم نهایی مسی: رویای بازگشت خراب شد
لیونل مسی پس از بازی 
شنبه برابر کلرمون، از پی اس 
جی خداحافظی خواهد کرد و 
طبق ادعای منابع اسپانیایی، 
تقریبا تصمیم قطعی خود برای 
فصل بعد را نیز گرفته است. به 
گزارش »ورزش سه«، پی اس 
جی شنبه در پارک دو پرنس میزبان کلرمون است و سپس رسما فصل 2022-23 
برای این باشگاه به اتمام خواهد رسید. فصلی که پاریس نتوانست به همه اهدافش 
برسد و تنها لیگ فرانسه را فتح کرد. این آخرین بازی لیونل مسی با پیراهن پی 
اس جی نیز خواهد بود و فوق ستاره آرژانتینی با اتمام قراردادش به دنبال تیمی 
دیگر برای فصل آینده است. همانطور که پدر لیونل مسی ماه گذشته گفته بود، با 
پایان فصل، لئو به شکلی جدی گزینه های خود برای فصل بعد را بررسی خواهد 
کرد در حالی که دو گزینه بازگشت به بارسا یا پذیرش پیشنهاد نجومی الهلال، 
روی میز هستند. در همین رابطه اسپورت نوشت که مسی برای بازگشت به بارسا 
تردید دارد و حاضر نیست مدت زیادی منتظر پیشنهاد این باشگاه بماند. بارسا با 
وجود ابراز علاقه رسمی به جذب مسی، هنوز هیچ پیشنهادی به او ارائه نکرده چرا 
که منتظر چراغ سبز لالیگاست. حتی اگر بارسا مجوز مالی لازم را از لالیگا بگیرد 
نیز اطمینانی برای جذب مسی نخواهد بود چرا که همچنان باید چند بازیکن خود 
را بفروشد یا قرضی به باشگاه های دیگر منتقل کند.  مسی پس از خاطره تلخ 
سال 2021 که مدت زیادی برای تمدید با بارسا صبر کرد و سپس به او گفتند، 
امکان تمدید نیست، تجربه خوبی به دست آورد و حالا او به الهلال و پیشنهاد 200 
میلیون یورویی برای دو سال باشگاه عربستانی نزدیک تر است. در عربستان او این 
مبلغ را خالص و بدون کسر مالیات دریافت خواهد کرد که هر بازیکنی در دنیای 
فوتبال را وسوسه می‌کند. در همین رابط مارکا هم نوشته است که منابع عربستانی 
اطمینان دارند که مسی به زودی قراردادش با الهلال را امضا خواهد کرد تا رویای 

بازگشت او به بارسا از بین برود.

سه ستاره پرسپولیس پای میز مذاکره
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
به‌زودی با سه بازیکن این 
تیم برای تمدید قرارداد 
مذاکره خواهد کرد. به گزارش 
خبرآنلاین؛ پرسپولیس در حالی 
روز چهارشنبه آخرین بازی 
فصلش را برابر استقلال انجام 
خواهد داد که قرارداد برخی از بازیکنان تأثیرگذار این تیم به پایان خواهد رسید 
و مدیران باشگاه در تلاش برای حفظ آنها خواهند بود. براساس این گزارش، 
عیسی آل‌کثیر، میلاد سرلک و سعید صادقی جزو مهمترین نفرات پرسپولیس 
هستند که بعد از دربی بازیکن آزاد خواهند شد و آخرین اخبار حاکی از آن است 
که رضا درویش مدیرعامل سرخپوشان پایتخت قصد دارد هفته آینده و قبل از 
اینکه آنها برای استراحت به مسافرت بروند، با این سه بازیکن برای تمدید قرارداد 
مذاکره کند. در چند روز گذشته هم برخی خبرها در مورد به اتمام رسیدن 
قرارداد گئورگی گولسیانی با پرسپولیس مطرح شد، ولی فصل گذشته که این 
بازیکن به جمع سرخپوشان پیوست، باشگاه پرسپولیس از عقد قرارداد دو ساله 
با مدافع گرجستانی خبر داد. اینکه قرارداد سال دوم قطعی یا توافقی است، 

موضوعی است که باید توسط باشگاه یا این بازیکن روشن شود.

کشتی 

فینال جام حذفی و صدو یکمین دربی پایتخت امروز 
ساعت 19:45 در ورزشگاه آزادی بین دو تیم استقلال و 
پرسپولیس برگزار ‌مي‌شود‌. به گزارش فارس، امروز مسابقه 
تاریخی و مهیجی را شاهد خواهیم بود که یک طرف آن 
پرسپولیس قهرمان لیگ برتر این فصل است ایستاده و به 
دنبال دومین و حتی سومین جام قهرمانی این فصل است 
اما در سوی دیگر میدان استقلال قهرمان بدون باخت فصل 
گذشته و تیم سوم جدول لیگ، ساپینتو و هواداران استقلال 
خود را شایسته قهرمانی در لیگ برتر هم ‌می‌دانستند و 
مدعی اند ناداوری‌ها آنها را از قهرمانی دور کرده و حالا 

بهترین فرصت برای اعاده حیثیت است‌. 
جمعی از بهترین بازیکنان کشورمان در این میدان ناب 
فوتبالی حضور دارند که ‌می‌خواهند فصل خود را رویایی و 
طلایی تمام کنند، با برد رقیب سنتی در فینال و رسیدن 
به جام‌. استقلال اگر برنده مسابقه شود هوادارانش را در روز 
پایانی خوشحال ‌می‌کند و به کسب سوپرجام هم امیدوار 
‌می‌ماند اما پرسپولیس در صورت برد دربی دو جام قهرمانی 
را صید ‌می‌کند، یکی جام حذفی و دیگری سوپرجامی که 
براساس آئین نامه به تیمی که قهرمان لیگ برتر و جام 
حذفی شود، اهدا می‌شود‌.)البته فردا خبری از اهدای 

سوپرجام در ورزشگاه نخواهد بود‌.(
دربی 101 تقابل بهترین خط حمله لیگ با مستحکم 
ترین خط دفاع مسابقات است‌. آبی پوشان با 52 گل زده 
زهردارترین هستند و پرسپولیس فقط 13 گل در 30 بازی 

لیگ خورده است‌. تقابل این دو ‌می‌تواند تماشایی باشد‌. 
جایی که مهدی قائدی سرحال به همراه محمد محبی، 
آماده آتش بازی در ورزشگاه آزادی هستند‌. پرسپولیس هم 
بازیکنانی مثل مهدی ترابی، سروش رفیعی و وحید امیری 

دارد که ‌می‌توانند هر لحظه نتیجه بازی را تغییر بدهند‌. 
درون دروازه دو تیم، دو دروازه بان ملی پوش ‌می‌ایستند، 
علیرضا بیرانوند و سیدحسین حسینی که برای گل نخوردن 
تیمشان تلاش خواهند کرد‌. اگر بازی در 120 دقیقه تمام 
نشود آن وقت نقش این دو در قهرمانی و کسب جام بیشتر 
هم خواهد شد‌. این سومین و آخرین تقابل دو تیم در این 

فصل است‌. دو بازی رفت و برگشت لیگ هم جذاب و 
تماشایی بود‌. یک بازی با تساوی 2 بر 2 به پایان رسید و بازی 
برگشت که 3 اردیبهشت امسال برگزار شد را پرسپولیس با 
گل عیسی آل کثیر برنده شد‌. عیسی شاید یکی از مهم ترین 
گل‌های دوران ورزشی اش را زد و فردا مدافعان استقلال به 
شدت مراقبش خواهند بود‌. در استقلال مهدی مهدی پور به 
دلیل دو اخطاره بودن محروم است و وضعیت حضور یامگا 
هم در ترکیب اصلی مشخص نیست‌. پرسپولیس اما در این 
بازی محرومی ندارد‌.  داوری مسابقه هم ‌می‌تواند یکی از مهم 
ترین و تاثیرگذارترین عوامل این مسابقه باشد‌. استقلالی‌ها 

از داوری دربی برگشت ناراضی بودند چون ‌می‌گفتند پنالتی 
دقیقه 5 مسابقه به سود آنها اعلام نشده است‌. فردا سوت این 
بازی مهم در دستان اشکان خورشیدی است داوری با تجربه 
که البته برخی ‌می‌گویند از نظر بدنی امادگی صدرصدی 
ندارد! کمیته داوران هم دو داور پشت دروازه هم برای کمک 
به او گذاشته تا چهارچشمی اتفاقات محوطه جریمه را رصد 
کنند!  10 خرداد 1401 برای تیم برنده یک شب رویایی 
خواهد بود شبی که با شکست حریف قدیمی و همشهری به 
جام ‌می‌رسد و بازنده این مسابقه هیچ چیز نصیبش نمیشود 
اما کاش تماشاگران بیشمار این مسابقه هم مثل بازیکنان و 
مربیان دو تیم به اخلاق حرفه ای پایبند باشند و بدانند که 
با شکست زندگی به آخر نمیرسد! همین چند روز پیش 80 
هزار تماشاگر دورتموند در آلمان بعد از دست دادن قهرمانی 
بوندس لیگا در خانه، بازیکنان و تیم خود را یکصدا تشویق 
کردند زیرا برد و باخت و قهرمانی در فوتبال اگرچه مهم و 

ارزشمند است اما همه زندگی نیست!
اسامی داوران فینال جام حذفی:

داوران: اشکان خورشیدی، علیرضا ایلدروم، حسن 
ظهیری، محمدحسین ترابیان

کمک داوران اضافه )پشت دروازه(: محمدحسین 
زاهدی‌فر، سیدعلی اصغر مومنی

کمک داور ذخیره: محمد راهی
ناظر داوری: محمود رفیعی

ناظر ویژه داوری: علی خسروی

فینال جام حذفی

 استقلال - پرسپولیس درحساس‌ترین دربی سال‌های اخیر

سرمربی پرسپولیس می‌گوید تیمش با وجود 
قهرمانی در لیگ برتر، برای فتح جام حذفی انگیزه 
زیادی دارد و برابر استقلال »فقط برای پیروزی و 

قهرمانی« قرار می‌گیرد.
به گزارش ایسنا، یحیی گل‌محمدی در نشست 
خبری پیش از دیدار داربی فینال جام حذفی اظهار 
کرد: آخرین بازی فصل را در پیش داریم. تا اینجا 
خوب آمدیم و قهرمان لیگ هم شدیم اما هنوز کارمان 
کامل نشده است. به دنبال این هستیم که سال را با 
قهرمانی تمام کنیم و این هدف اصلی ماست. بعضی 
جاها نوشتند که انگیزه استقلال بیشتر است چون 
پرسپولیس لیگ برتر را گرفته است، این درست نیست 
و ما انگیزه داریم. این بازی برای تیم و هواداران مهم 
است و انگیزه‌مان کم نخواهد شد. بیشتر از قبل باید 
بجنگیم و تمرکز کنیم. به تنها چیزی که فکر کنیم، 
پیروزی و برد است. برای گرفتن جام بازی می‌کنیم 
و امیدوارم بتوانیم بازی خوبی انجام دهیم و نتیجه 
خوبی کسب کنیم. او افزود: استقلال نشان داد که از 
نظر فنی فصل خوبی داشت. بازی خوبی از این تیم 
دیدیم و تیم قابل احترامی است. با احترام زیاد مقابل 
آن‌ها قرار می‌گیریم. باید سعی کنیم که کم‌اشتباه 
باشیم. آن‌ها بازیکنان تاثیرگذاری دارند که باید آن‌ها 
را مهار کنیم. این تقابل دیدنی و جذاب خواهد بود. 
هر دو تیم بازیکنان فنی خوبی دارند و شاهد بازی 
جذابی خواهیم بود. گل‌محمدی همچنین گفت: بعد 
از بازی روی آن صحنه‌ای که در داربی برگشت توپ 
به دست گولسیانی خورد هجمه زیادی روی داوران 
شکل گرفت. بیشتر کارشناسان گفتند پنالتی نبود و 
این صحنه‌ها در خارج از ایران هم اتفاق افتاد. من 
اعتقاد دارم که اگر قرار بود در آن داربی یک پنالتی 

اعلام شود، آن صحنه روی عبدی بود. خیلی‌ها هم 
گفتند پنالتی بود اما زیاد به آن نپرداختیم. خیلی روی 
این مساله مانور شد و بیشتر به این خاطر بود که شاید 
احتمال می‌دادند در جام حذفی هم داربی برگزار شود. 
داشتند روی این مساله کار می‌کردند و این‌ها به خاطر 
این بود که روی داور داربی فشار بگذارند. این فشارها 
در چند روز گذشته برطرف شد. ما باید فصل را کامل 
تمام کنیم و باید بتوانیم فصل را آن جوری که دلمان 
می‌خواهد به پایان برسانیم. او درباره عملکرد داوران 
در طول فصل گذشته لیگ برتر هم گفت: همه متوجه 
این قضایا شدند. کسانی که فوتبال را می‌فهمند به 
جمع بندی رسیدند و برداشت خوبی از این اتفاقات 
داشتند. زیاد در این رابطه صحبت نمی‌کنم و دوست 
دارم تمرکزم روی بازی باشد. این مسائل همیشه در 
داربی‌ها مطرح می‌شود. برای تیم داوری فردا آرزوی 
موفقیت دارم. داوران خوبی در این داربی قضاوت 
می‌کنند و برایشان بهترین‌ها را می‌خواهم. اتفاقی 
که هنوز نیفتاده درباره‌اش صحبت نمی‌کنم. بعد از 
بازی می‌شود درباره مسائل فنی و داوری صحبت کرد. 
باید بتوانم بعد از ظهر تمرین خوبی داشته باشم و 
فردا تمرکز خوبی هنگام بازی داشته باشیم. سرمربی 
پرسپولیس درباره اینکه برای ضربات پنالتی احتمالی 
چه تدبیری اندیشیده است؟ گفت: روی ضربات پنالتی 
زیاد کار کردیم. ما بیرانوند را داریم که در گرفتن 
ضربات پنالتی مهارت دارد. امیدوارم کار به آنجا نکشد 
و بتوانیم قبل از پایان بازی نتیجه را برای خودمان 
کنیم و به اما و اگر نکشانیم. بازی سختی است و 
هدفمان این است که در ۹۰ دقیقه یا ۱۲۰ دقیقه 
بازی را به نفع خودمان تمام کنیم. او درباره غایبان 
تیمش هم گفت: تنها مصدوم ما پریراست و بقیه سالم 
هستند. گل‌محمدی درباره ترکیب تیم و احتمال 
حضور عیسی آل‌کثیر و وحید امیری از ابتدای بازی 
اظهار کرد: ترکیب تیم بر اساس نیاز تیم است. وحید 
امیری در پست‌های مختلفی بازی کرد و بازیکنی 
است که در فوتبال ایران تکرار نمی‌شود. برایش آرزوی 
موفقیت دارم. او زیاد زحمت می‌کشد و تمرکز زیادی 

دارد. برایش آرزوی موفقیت دارم. 
عیسی هم انگیزه زیادی دارد و در بازی‌هایی که 

بوده کمک کرده است.

با توجه به اتمام قرارداد قرضی حسین پورحمیدی، 
برنامه باشگاه تراکتور برای این بازیکن مشخص شد.

به گزارش ایرنا، حسین پورحمیدی بدون شک 
یکی از چهره‌های ویژه این فصل از رقابت‌های فوتبال 
لیگ برتر بوده است. این دروازه‌بان ۲۵ ساله عملکرد 
فوق‌العاده‌ای در چارچوب دروازه آلومینیوم ارک داشت 

و موفق شد به اردوی تیم ملی نیز دعوت شود.
با توجه به اتمام قرارداد قرضی این بازیکن با 
آلومینیوم، حالا او یکی از چهره‌های ویژه بازار نقل و 
انتقالات تابستانی محسوب می‌شود. پورحمیدی بعد از 
یک فصل نیمکت نشینی در استقلال به صورت قرضی 
راهی آلومینیوم شد و استقلال در نهایت این بازیکن 
را با سعید مهری از تراکتور معاوضه کرد. آلومینیوم در 
ابتدا فصل برای تمدید قرارداد قرضی این بازیکن پوریا 
آریاکیا را به تراکتور فروختند تا این دروازه‌بان سومین 

فصل حضور خود را در این تیم اراکی تجربه کند.
حالا با توجه به اتمام قراداد قرضی او باشگاه تراکتور 

برنامه ویژه‌ای برای این بازیکن دارد.
اولویت اول: معاوضه با بازیکن با کیفیت

الویت اول باشگاه تراکتور معاوضه پورحمیدی با یک 
بازیکن باکیفیت و مورد نظر پاکو خمس است. تا به این 
لحظه باشگاه‌های سپاهان و استقلال از مشتریان اصلی 
این دروازه‌بان هستند. سپاهان با توجه به اینکه هنوز 
تکلیف قرارداد پیام نیازمند مشخص نیست برای اینکه 
در فصل آینده نیز بتواند در کورس قهرمانی باشد، باید 

یک درواهزبان مطمئین را به خدمت بگیرد.
سپاهان چند بازیکن را برای معاوضه با پورحمیدی 
پیشنهاد داده که مورد توجه تراکتور نبوده‌اند. تراکتور 
در صورت معاوضه، خواهان به خدمت گرفتن رامین 
رضاییان یا فرشاد احمدزاده است. باید دید آیا این 

توافق صورت می‌گیرد یا خیر؟
استقلال نیز با توجه به عملکرد ضعیف حسین 
حسینی در چارچوب دروازه به دنبال بازگشت 
پورحمیدی به این تیم هستند. استقلال پیشنهاد 
معاوضه پورحمیدی با محمد حسین مرادمند را داده 

که مورد توجه تراکتور نبوده است. 
تراکتور در صورت معاوضه، خواهان به خدمت 
گرفتن ابوالفضل جلالی است که با توجه به اینکه این 
بازیکن مورد سلیقه ریکاردو ساپینتو نیست و جایی در 

ترکیب این مربی پرتغالی ندارد احتمال این معاوضه 
خیلی بیشتر است.

اولویت دوم: تمدید قرارداد قرضی با آلومینیوم
اولویت دوم باشگاه تراکتور در صورتی که نتواند 
پورحمیدی را با بازیکنان مورد نظر خمس معاوضه 
کند، تمدید قرارداد قرضی او برای یک فصل دیگر 
با آلومینیوم است. با توجه به اینکه مهدی رحمتی 
در سرلیست فهرست بازیکنانی که برای فصل آینده 
می‌خواهد، نام حسین پورحمیدی را قرار داده، قطعا 
مدیران آلومینیوم تلاش زیادی به کار می‌گیرند تا 
بتوانند رضایت مدیران باشگاه تراکتور را جلب کنند 
تا شرایط را برای ادامه همکاری با این دروازه‌بان فراهم 

کنند.
اولویت سوم: بازگشت به تبریز

آخرین اولویت باشگاه تراکتور در صورتی که در 
اولیت‌های اول و دوم به نتیجه مطلوب نرسد بازگشت 
پورحمیدی به تبریز است. قرارداد محمدرضا اخباری 
در پایان فصل به اتمام رسیده و هنوز باشگاه با این 

بازیکن قراردادش را تمدید نکرده است. 
اما با توجه به عملکرد خوب اخباری در این فصل 
و همچنین محبوبیت بالای این دروازه‌بان در بین 
پرشورها، کمی دور از انتظار خواهد بود که باشگاه 
قرارداد اخباری را تمدید نکند. همچنین پاکو خمس 
اسم اخباری را به همراه ارضا اسدی در سر لیست 
بازیکنان که برای فصل آینده به آن‌ها نیاز دارد، قرار 

داده است.
البته از آنجایی که پورحمیدی اصا علاقه به 
نیمکت نشینی ندارد این اتفاق کمی دور از انتظار 
خواهد بود که او به تبریز برگردد. حالا باید منتظر 
ماند تا آینده این دروازه‌بان ۲۵ ساله برای فصل بعدی 

مشخص شود.

برنامه تراکتور برای پورحمیدی مشخص شدگل‌محمدی: امیدوارم کار به پنالتی نکشد

پرسپولیس تنها دو بار در فینال‌های جام حذفی شکست خورده اما 
آبی‌پوشان پایتخت تجربه بیشتری در حضور در فینال‌های جام حذفی دارند.

به گزارش ایسنا، صد و یکمین داربی پایتخت، دهم خرداد در ورزشگاه 
آزادی آغاز خواهد شد. یکی از حساس‌ترین داربی‌های پایتخت که برنده آن 

قهرمانی جام حذفی خواهد شد.
در تاریخ ادوار لیگ برتر دو تیم یک بار در فینال جام حذفی به مصاف هم 
رفتند. بیستم تیر ۱۳۷۸ در ورزشگاه آزادی دو تیم استقلال و پرسپولیس به 

مصاف هم رفتند که این دیدار با پیروزی ۲ بر یک سرخپوشان به پایان رسید.
هدایت استقلال در آن بازی به عهده یوگنی سکوموروخوف بود و علی 

پروین سرمربی پرسپولیس بود. 
گلزنان دو تیم در آن دیدار مهدی هاشمی‌نسب و افشین پیروانی برای 

پرسپولیس و سهراب بختیاری‌زاده برای استقلال بودند.
دو تیم تاکنون بارها به فینال جام حذفی رسیده و قهرمان شده‌اند. 
آبی‌پوشان تجربه بیشتری نسبت به پرسپولیسی‌ها دارند و ۱۳ بار در فینال جام 

حذفی حضور پیدا کرده‌اند. سرخپوشان نیز هشت بار در فینال این رقابت‌ها 
حاضر شده‌اند. با وجود اینکه استقلال فینال‌های بیشتری را تجربه کرده اما 
در قهرمان شدن از پرسپولیس آمار بهتری ندارد. آن‌ها هفت بار قهرمان جام 

حذفی شده‌اند و شش بار در فینال شکست خورده‌اند.
پرسپولیس از هشت حضورش در فینال شش بار به قهرمانی رسیده و تنها 
دو بار مقابل حریفان خود شکست خورده است. هر دو شکست پرسپولیس در 

فینال جام حذفی مقابل سپاهان رقم خورده است.

آمار فینال‌های سرخابی در جام حذفی: استقلال با تجربه‌تر، پرسپولیس موفق‌تر

مدافع ملی‌پوش ایران به توضیح درباره شایعات 
اخیر حول بازگشت به لیگ برتر پرداخت. به گزارش 
»ورزش سه«، با پایان فصل بحث درباره انتقال 
بازیکنان داغ شده است و بیشترین شایعات این روزها 

حول لژیونرها مطرح شده است. 
شجاع خلیل زاده مدافع اسبق سپاهان و پرسپوليس 
که طی دو فصل اخیر کار را در لیگ ستارگان قطر 
دنبال کرده، بعد از پایان لیگ این کشور اکنون هدف 
شایعات نقل و انتقالاتی است و گفته می‌شود در 

آستانه انتقال به سپاهان یا پرسپوليس قرار دارد.
 خلیل زاده که بعد از تعطیلی لیگ به ایران 
بازگشته و به دلیل مصدومیت کارهای درمانی خود 
را دنبال می‌کند، در این خصوص گفت: چند روزی 
است که به ایران برگشتم و با هماهنگی کادر فنی 
محترم تیم ملی به دلیل مصدومیت کارهای درمانی‌ام 

را دنبال می‌کنم.
فکر کنم سه هفته دیگر شرایطم برای تمرینات 
سنگین مهیا شود. مدافع اسبق پرسپوليس، سپاهان 
و تراکتور درباره شایعاتی که حول بازگشت به لیگ 
برتر و پوشیدن احتمالی پیراهن یکی از این دو تیم 
حول نامش مطرح شده گفت: چند روزی است که 
لیگ تعطیل شده و این خبرها شکل گرفته است. 

پرسپوليس همیشه برایم قابل احترام است و اکنون 
هم آنها بازی حساسی دارند و دوست ندارم شایعات 

باعث حاشیه شود.
صادقانه بگویم نه پیشنهادی شده و نه با هیچ 

بشری تا این لحظه صحبت کرده‌ام.
وی ادامه داد: هر روز مرا به تیمی لینک می‌کنند 
و شایعه می‌سازند. اصلا این اتفاق را دوست ندارم و 
بازیکنی هم نیستم که بخواهم دنبال بازارگرمی باشم. 
باز هم می‌گویم هیچ صحبتی با آنها نداشتم و فقط 
تمریناتم و مراحل درمانی‌ام را دنبال می‌کنم. مطمئن 
باشید جایی هم بخواهم بروم کاملا بدون سر و صدا 
و حاشیه می‌روم و اهل بازارگرمی نیستم. خلیل‌زا‌ده 
با اشاره به شایعات شکل گرفته گفت: اینکه صبح مرا 
به یک تیم می‌فرستند و عصر به تیم دیگری اصلا 
خوب نیست و واقعا نمی‌دانم چه چیزی باید درباره 
این شایعات که در فضای مجازی و پیج‌ها شکل 

می‌گیرد بگویم. 
اهل بازارگرمی نیستم و نه پرسپوليس صحبتی 
کرده و نه سپاهان و نه هیچ مدیر دیگری. هر وقت 
جایی بحثی شد قطعا بدون سر و صدا و در سکوت 
قرارداد می‌بندم. مدافع اسبق پرسپوليس درباره دربی 
فینال حذفی نیز گفت: پرسپوليس تیم باانگیزه و 

جاه‌طلبی است. 
آنها کاملا آماده هستند و با برد دربی قبلی اکنون 

روحیه بیشتری هم دارند. 
شخصا از صمیم قلب دوست دارم پرسپوليس برنده 
این بازی باشد و خودم هم در استادیوم آزادی حاضر 
می‌شوم تا این بازی را انشاالله ببینم. امیدوارم آقا 
یحیی موفق شود بار دیگر با پرسپوليس جام بگیرد و 

قهرمانی حذفی را هم به هواداران تقدیم کند.

نفرات دعوت شده به نخستین اردوی تیم فوتبال 
امید ایران معرفی شدند. به گزارش »ورزش سه«، رضا 
عنایتی بازیکنان دعوت شده به نخستین اردوی تیم 
امید ایران را اعلام کرد که در این بین یک لژیونر، 
30 بازیکن لیگ برتری و چهار بازیکن لیگ یکی 
دیده می‌شوند و این بازیکنان باید در شروع اردوهای 

آماده‌سازی تیم المپیک حضور پیدا کنند.
نخستین اردوی تیم فوتبال امید ایران با سرمربیگری 
رضا عنایتی از روز جمعه هفته جاری)دوازدهم 
خردادماه( آغاز می‌شود که 35 بازیکن دعوت شده باید 
خود را در مرکز ملی فوتبال به کادر فنی معرفی کنند 

تا تمرینات از همین روز آغاز شود.
اسامی بازیکنان دعوت شده به نخستین اردوی تیم 

المپیک ایران به شرح زیر هستند:
* دروازه‌بانان

سینا سعیدی‌فر )استقلال(، محمدرضا خالدآبادی 
)هوادار(، محمدجواد کیا )آلومینیوم(، سینا 

بختیاری‌نسب )نفت مسجدسلیمان(
* مدافعان میانی

محمدامین حزباوی )السد قطر(، سامان فلاح 
)پیکان(، محمد قربانی )سپاهان(، سینا عبداللهی )نفت 
مسجدسلیمان(، محمد رضایی )شمس‌آذر(، سعید 

ایران‌خواه )فجر شهید سپاسی(
* مدافعان راست

آریا یوسفی )سپاهان(، مهدی هاشم‌نژاد )تراکتور(، 
علی مقدم )هوادار تهران(، سامان تورانیان)مس کرمان(

* مدافعان چپ
امیر جعفری )گل‌گهر(، حسین گودرزی )نفت 
مسجدسلیمان(، جلال احمدی )ملوان انزلی(، احمدرضا 

جلالی

* هافبک‌ها
محمدحسین زواری )استقلال(، یاسین سلمانی 
)سپاهان(، بهزاد سامی )تراکتور(، علیرضا باویه 
)فولاد خوزستان(، محمدرضا شکیب‌خو )آلومینیوم 
اراک(، احمد شریعت‌زاده )صنعت نفت آبادان(، بلال 

آرازی)پارس جنوبی(
* وینگرها

امیرعلی صادقی )استقلال(، محمدمهدی احمدی 
اسامی  )نفت مسجدسلیمان(، محمدحسین 

)ذوب‌آهن(، علی زارع)پیکان(
* مهاجمان

فخریان)آلومینیوم  مجتبی  شهیم)گل‌گهر(،  امیر 
اراک(، سعید سحرخیزان)هوادار تهران(، آریا برزگر)نفت 

مسجدسلیمان(، ابوالفضل بابایی)فجر شهید سپاسی(
* در بین نفرات حاضر در لیست تیم المپیک ایران، 
محمدامین حزباوی که اخیرا از فولاد خوزستان راهی 
السد قطر شده نیز دیده می‌شود که حضورش در جمع 

شاگردان رضا عنایتی جالب توجه خواهد بود.
* تیم سقوط کرده نفت مسجدسلیمان که رضا 
عنایتی مدت کوتاهی هدایت آن را برعهده داشت، 
بیشترین نماینده را با حضور ۵ بازیکن در تیم امید 

ایران دارد.

35 بازیکن به تیم المپیک دعوت شدندخلیل‌زاده: اهل بازارگرمی نیستم و شایعه نسازید


